Artikel ini menjelaskan dari suatu masalah yaitu masyarakat Tanobato dan sekitar Tapanuli Selatan masih jauh dari ilmu pengetahuan agama, muncullah Syekh Musthafa Husein Nasution yang ingin mendidik masyarakat agar memiliki pengetahuan yang memadai. Hasil yang diperoleh dari penelitian ini adalah Syekh Musthafa Husein Nasution lahir pada tahun 1886 M/1303 H di desa Tanobato, dari pasangan Haji Husein Nasution dan Haji Halimah diberi nama Muhammad Yatim. Waktu kecil ia di didik dan dibesarkan oleh keluarganya sendiri. Pada usia 7 tahun dimasukkan oleh ayahnya ke Sekolah Rakyat (Volk School) Kayulaut. Setelah selesai di jenjang pendidikan tersebut Muhammad Yatim belajar kepada Syekh Abdul Hamid.

### **III. RESULT AND DISCUSSION**

#### **3.1 Biografi Syekh Musthafa Husein Nasution**

Menurut Ali Hamdan 1999 Syekh Musthafa Husein Nasution lahir pada tahun 1886 M/1303 H di desa Tanobato, kecamatan Padangsidempuan Utara, Sumatera Utara, dari pasangan Haji Husein Nasution dan Haji Halimah diberi nama Muhammad Yatim. Putra putri Haji husein yang merupakan saudara kandung dari Muhammad Yatim berjumlah delapan orang, mayoritas berdomisili dan wafat di Sumatera Utara, diantara Naruddin, Amida, Siddiq, Saleh, Harun, Gani, dan Mangku Rajo.

Kedudukan Syekh Musthafa Husein Nasution dalam komunitas masyarakat saat itu pun semakin kuat. Sosok Syekh Musthafa Husein Nasution saat itu sangat dibutuhkan oleh masyarakat Mandailing secara global, dikarenakan faktor sosial dan psikologis.

#### IV. CONCLUSION

Syekh Musthafa Husein Nasution lahir pada tahun 1886 M/1303 H di desa Tanobato, Kecamatan Padangsidempuan Utara, Sumatera Utara, dari pasangan Haji Husein Nasution dan Haji Halimah diberi nama Muhammad Yatim. Putra putri Haji husein yang merupakan saudara kandung dari Muhammad Yatim berjumlah delapan orang, mayoritas berdomisili dan wafat di Sumatera Utara, diantara Naruddin, Amida, Siddiq, Saleh, Harun, Gani, dan Mangku Rajo.